
2010 m. spalio 21 d. Teisingumo Teismo (trečioji kolegija) 
sprendimas byloje (Mokestinių ginčų komisijos prie 
Lietuvos Respublikos vyriausybės prašymas priimti 
prejudicinį sprendimą) Nidera Handelscompagnie prieš 
Valstybinę mokesčių inspekciją prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos 

(Byla C-385/09) ( 1 ) 

(Direktyva 2006/112/EB — Teisė į pirkimo PVM atskaitą — 
Nacionalinis teisinis reguliavimas, pagal kurį teisė į atskaitą 
nesuteikiama už prieš įregistruojant PVM mokėtoju 

perparduotas prekes) 

(2010/C 346/30) 

Proceso kalba: lietuvių 

Prašymą priimti prejudicinį sprendimą pateikęs teismas 

Mokestinių ginčų komisija prie Lietuvos Respublikos 
vyriausybės 

Šalys pagrindinėje byloje 

Ieškovė: Nidera Handelscompagnie BV 

Atsakovė: Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos 
Respublikos finansų ministerijos 

Dalykas 

Prašymas priimti prejudicinį sprendimą — Mokestinių ginčų 
komisija prie Lietuvos Respublikos vyriausybės — 2006 m. 
lapkričio 28 d. Tarybos direktyvos 2006/112/EB dėl pridėtinės 
vertės mokesčio bendros sistemos (OL L 347, p. 1) 167 
straipsnio, 168 straipsnio 1 dalies a punkto ir 178 straipsnio 
1 dalies a punkto išaiškinimas — Nacionalinės teisės aktas, 
pagal kurį teisė į PVM atskaitą suteikta tik PVM mokėtojams 
šioje valstybėje narėje — Teisės į PVM atskaitą nesuteikimas už 
prekes ir paslaugas, kurias mokesčio mokėtojas įsigijo iki įsire­
gistravimo PVM mokėtoju dienos atitinkamoje valstybėje narėje, 
jeigu šios prekės ir paslaugos jau panaudotos apmokestinamojo 
asmens apmokestinamiesiems sandoriams 

Rezoliucinė dalis 

2006 m. lapkričio 28 d. Tarybos direktyva 2006/112/EB dėl pridė­
tinės vertės mokesčio bendros sistemos turi būti aiškinama taip, jog ja 
draudžiama, kad pridėtinės vertės mokesčiu apmokestinamas asmuo, 
kuris tenkina esmines sąlygas atskaityti šį mokestį remiantis šios direk­
tyvos nuostatomis ir įsiregistruoja PVM mokėtoju per protingą terminą 
nuo sandorių, suteikiančių teisę į PVM atskaitą, įvykdymo, netektų 
galimybės įgyvendinti teisės į atskaitą dėl nacionalinės teisės akto, 
kuriuo draudžiama atskaityti perkant prekes sumokėtą PVM, kadangi 
šis apmokestinamasis asmuo neįsiregistravo PVM mokėtoju prieš 
naudodamas šias prekes savo apmokestinamojoje veikloje. 

( 1 ) OL C 312, 2009 12 19. 

2010 m. spalio 28 d. Teisingumo Teismo (penktoji kolegija) 
sprendimas byloje (Hoge Raad der Nederlanden 
(Nyderlandai) prašymas priimti prejudicinį sprendimą) 

Staatssecretaris van Financiën prieš X BV 

(Byla C-423/09) ( 1 ) 

(Bendrasis muitų tarifas — Tarifinis klasifikavimas — 
Kombinuotoji nomenklatūra — Džiovintos, nevisiškai 

dehidratuotos daržovės (česnakų galvos) 

(2010/C 346/31) 

Proceso kalba: olandų 

Prašymą priimti prejudicinį sprendimą pateikęs teismas 

Hoge Raad der Nederlanden 

Šalys pagrindinėje byloje 

Ieškovė: Staatssecretaris van Financiën 

Atsakovė: X BV 

Dalykas 

Prašymas priimti prejudicinį sprendimą — Hoge Raad der Neder­
landen (Nyderlandai) — 2003 m. rugsėjo 1 d. Komisijos regla­
mento (EB) Nr. 1789/2003, iš dalies keičiančio Tarybos regla­
mento (EEB) Nr. 2658/87 dėl tarifų ir statistinės prekių nomen­
klatūros bei dėl Bendrojo muitų tarifo I priedą (OL L 281, p. 1; 
2004 m. specialusis leidimas lietuvių k., 2 sk., 14 t., p. 3), ir 
2004 m. rugsėjo 7 d. Komisijos reglamento (EB) Nr. 
1810/2004, iš dalies keičiančio Tarybos reglamento (EEB) Nr. 
2658/87 dėl tarifų ir statistinės prekių nomenklatūros bei dėl 
Bendrojo muitų tarifo I priedą (OL L 327, p. 1), aiškinimas — 
Džiovintų, nevisiškai dehidratuotų daržovių (česnakų galvų), 
kurios importuojamos atšaldytos, tarifinė klasifikacija 

Rezoliucinė dalis 

1987 m. liepos 23 d. Tarybos reglamento (EEB) Nr. 2658/87 dėl 
tarifų ir statistinės nomenklatūros bei dėl Bendrojo muitų tarifo, iš 
dalies pakeisto 2004 m. rugsėjo 7 d. Komisijos reglamentu (EB) Nr. 
1810/2004, I priede nurodyta KN turi būti aiškinama taip: česnakai 
turi būti klasifikuojami 0712 90 90 tarifinėje subpozicijoje, jeigu 
jiems pagal specialų apdorojimo būdą buvo taikoma intensyvi džiovi­
nimo procedūra, per kurią iš produkto pašalintas visas arba beveik 
visas jame buvęs vanduo, tačiau iš dalies išdžiovinti česnakai, kurie 
išsaugo šviežių česnakų savybes ir charakteristikas, turi būti 
klasifikuojami KN 0703 20 00 tarifinėje subpozicijoje. 

( 1 ) OL C 24, 2010 1 30.
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